



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2017 г. № 363

Калининград

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Калининградской области

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в перечень государственных программ Калининградской области, утвержденный постановлением Правительства Калининградской области от 27 февраля 2013 года № 119 «Об утверждении перечня государственных программ Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 05 мая 2015 года № 246 и от 19 февраля 2016 года № 89), следующие изменения:

в таблице:

1) в графе 3 строки 4 слова «Министерство культуры Калининградской области» заменить словами «Министерство по культуре и туризму Калининградской области»;

2) в графе 3 строки 6 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Калининградской области» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области»;

3) дополнить строкой 6.1 следующего содержания:

№ п/п	Наименование государственной программы Калининградской области	Отвественный исполнитель
6.1	Формирование современной городской среды	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области

»;

4) в графе 3 строки 14 слова «Министерство по туризму Калининградской области» заменить словами «Министерство по культуре и туризму Калининградской области»;

5) в графе 3 строки 16 слова «Министерство образования Калининградской области» заменить словами «Агентство по делам молодежи Калининградской области».

2. Внести в порядок принятия решений о разработке государственных программ Калининградской области, их формирования и реализации, установленный постановлением Правительства Калининградской области от 09 августа 2013 года № 565 «Об установлении порядка принятия решений о разработке государственных программ Калининградской области, их формирования и реализации» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 22 августа 2014 года № 554, от 29 июля 2015 года № 458 и от 02 мая 2017 года № 223), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. В течение текущего финансового года допускается внесение изменений в перечень в части корректировки наименования государственных программ и (или) ответственных исполнителей государственных программ.»;

2) в пункте 19 слова «до 01 апреля» заменить словами «до 01 июня»;

3) в пункте 20 слова «до 01 июня» заменить словами «до 01 августа».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов